
 

 

 

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ  ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по социальной, демографической политике и здравоохранению  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

от 07.02.2014  № 34 
 

 

О проекте постановления Ярославской областной Думы  

«О внесении в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации  

в качестве законодательной инициативы проекта  

федерального закона «О внесении изменений  

в статью 23
2 
Федерального закона «О ветеранах»  

и статью 28
2
 Федерального закона «О социальной  

защите инвалидов в Российской Федерации» 

 

 

Рассмотрев проект федерального закона «О внесении изменений в ста-

тью 23
2 

Федерального закона «О ветеранах» и статью 28
2
 Федерального зако-

на «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», внесенный 

Губернатором Ярославской области, комитет решил: 
 

Рекомендовать Ярославской областной Думе: 

- принять Постановление Ярославской областной Думы «О внесении в 

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации в 

качестве законодательной инициативы проекта федерального закона «О вне-

сении изменений в статью 23
2 

Федерального закона «О ветеранах» и статью 

28
2
 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Фе-

дерации»; 

- уполномочить депутата Ярославской областной Думы Л.Ю. Ушакову 

представлять указанный проект федерального закона при его рассмотрении в 

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации. 
 

 

 

Председатель комитета                                                                    Л.Ю. Ушакова  
 


